2022 年８月 12 日

各    位

会 社 名   株式会社ケーユーホールディングス

代 表 者 の

役 職 氏 名
 代表取締役社長 板 東  徹 行

 （コード番号 9856  東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役専務執行役員 稲 垣  正義

（ＴＥＬ 042-796-3133）

完全子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、完全子会社の株式会社シュテルン世田谷と株式会

社シュテルン横浜東が合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

なお、本合併は完全子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

株式会社シュテルン世田谷と株式会社シュテルン横浜東は、メルセデス・ベンツ車の

販売および修理業を営んでおりますが、両社を合併することにより一層の経営の効率

化、収益力の向上を図ることを目的とするものです。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

両社合併承認取締役会 2022 年８月 12 日

両社合併契約書締結 2022 年８月 12 日

合併契約書承認株主総会 2022 年８月 12 日

合併効力発生日 2023 年１月１日（予定）

（２）合併の方式

株式会社シュテルン世田谷を存続会社、株式会社シュテルン横浜東を消滅会社とす

る吸収合併方式といたします。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、株式またはその他の財産の割当

てはありません。

（４）合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）商 号 株式会社シュテルン世田谷 株式会社シュテルン横浜東

（２）本 店 所 在 地
東京都町田市鶴間七丁目２番

１号

神奈川県横浜市神奈川区神奈

川二丁目１６番地の１

（３）代 表 者 代表取締役社長 板東 徹行 代表取締役社長 板東 徹行

（４）事 業 内 容
メルセデス・ベンツ車の販売お

よび修理業

メルセデス・ベンツ車の販売お

よび修理業

（５）資 本 金 355,000 千円 69,500 千円

（６）設 立 年 月 日 1988 年６月 30 日 1988 年 11 月７日

（７）決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

（８）大株主および持株比率 当社 100％ 当社 100％

４．合併後の状況

（１）商 号 株式会社シュテルン世田谷

（２）本 店 所 在 地 東京都町田市鶴間七丁目２番１号

（３）代 表 者 代表取締役社長 板東 徹行

（４）事 業 内 容 メルセデス・ベンツ車の販売および修理業

（５）資 本 金 355,000 千円

（６）決 算 期 ３月 31 日

（７）大株主および持株比率 当社 100％

５．今後の見通し

連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上